
๑ 

 

 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี 
ฉบับท่ี ๓/๒๕๖๗ 

เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการคัดเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก 
 

ด้วย ศาสตราจารย์พิเศษ ดร.นายแพทย์วิชัย  เทียนถาวร อธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก  
จะดำรงตำแหน่งครบวาระ ในวันที่ 24 พฤษภาคม ๒๕๖๘  

เพื่อให้การเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกเป็นไปด้วย  
ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ และข้อ ๑๒ วรรคสอง และข้อ 13 แห่งข้อบังคับสถาบัน 
พระบรมราชชนก ว่าด้วยคุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๒ 
(และที่แก้ไขเพิ่มเติม)ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2567  
เมื ่อวันที่ 25 พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จึงออกประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี  ฉบับที ่ ๓/๒๕๖๗  
เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการคัดเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก ไว้ดังนี้ 

๑. การรับสมัครทั่วไป  
    ผู้ที ่แสดงความประสงค์เข้ารับการสมัครแบบทั่วไปจัดส่งเอกสารแสดงความประสงค์ 

สมัครเข้ารับการสรรหาโดยให้บรรจุซองปิดผนึก เรียน คณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ในระหว่างวันที่  
๑๖ - ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ สำนักงานสภาสถาบัน สถาบันพระบรมราชชนก ชั้น 6 อาคาร 4 สำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

๒. การเสนอชื่อจากส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก  
    คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีจะดำเนินการให้ได้มาของรายชื่อผู้ที่สมควรดำรงตำแหน่ง

อธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกโดยการมีส่วนร่วมของประชาคมทุกภาคส่วน ดังนี้ 
     ๒.๑ รายช่ือส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก 

          ส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนกที่จะดำเนินกระบวนการเสนอชื่อ 
ผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกแบบมีส่วนร่วม จะเป็นส่วนราชการที ่จ ัดตั้ง 
ตามกฎกระทรวง การจัดตั้งส่วนราชการในสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๖๖  
ข้อ ๒ ประกอบด้วย  

(1) สำนักงานอธิการบดี 
(2) คณะพยาบาลศาสตร์ 
(3) คณะแพทยศาสตร์ 
(4) คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 
(5) สำนักวิชาการ 
โดยให้ห ัวหน้าส ่วนราชการหร ือผ ู ้ท ี ่ได ้ร ับมอบหมายของแต่ละส ่วนราชการ  

เป็นผู้รับผิดชอบดูแลการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกด้วยวิธีการเสนอชื่อ 
 
 
 

 



๒ 

 

 
 

๒.๒ ผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก  
ผู ้ปฏิบัติงานในสังกัดส่วนราชการสถาบันพระบรมราชชนก ได้แก่ ข้าราชการ 

พนักงานราชการ พนักงานสถาบัน ลูกจ้างของสถาบัน (ลูกจ้างประจำ และลูกจ้างชั่วคราว) ที่ปฏิบัติหน้าที่    
เต็มเวลาและปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี (นับถึงวันที่เสนอชื่อ) โดยคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี
กำหนดให้ส่วนราชการแต่ละแห่งดำเนินการจัดทำบัญชีรายชื่อผู้ปฏิบัติงานที่มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก และเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานได้มีการตรวจสอบบัญชีรายชื่อ  ใน
ระหว่างวันที่ 27 พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ 

  ๒.๓ ขั้นตอนและวิธีการเสนอชื่อจากส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก 
  คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีกำหนดให้ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดส่วนราชการภายใน 

สถาบันพระบรมราชชนกที่มีสิทธิเสนอชื่อ ทำการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรม 
ราชชนก ในวันที่ 16 ธันวาคม ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - 12.00 น. ณ ส่วนราชการที่สังกัด โดยมีขั้นตอน
และวิธีการดังนี้ 

       (๑) ให้ผู ้บริหารส่วนราชการแต่งตั ้งคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อ จำนวน  
๓ - ๗ คน ทั้งนี้จะต้องมีองค์ประกอบของผู้แทนสภาคณาจารย์และผู้ปฏิบัติงานอย่างน้อย 1 คน  เพ่ือทำหน้าที่
อำนวยความสะดวกแก่ผู ้มาใช้สิทธิเสนอชื่อ รับผิดชอบการดูแลสถานที่ การตรวจสอบสิทธิ การจัดเตรียม 
หีบบัตร สถานที่สำหรับหย่อนบัตร (แบบลับ) สถานที่นับคะแนน (แบบเปิดเผย) สำหรับส่วนราชการ 
ที่ต้องดำเนินการให้มีการเสนอชื่อที่วิทยาลัยให้ผู้บริหารส่วนราชการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อ
ประจำวิทยาลัยเพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้มีสิทธิเสนอชื่อด้วยเช่นกัน โดยให้มีผู้แทนคณาจารย์และผู้แทน
ผู้ปฏิบัติงาน อย่างละ 1 คน 

ในกรณีที่ผู้ปฏิบัติงานที่มีสิทธิเสนอชื่อได้รับอนุญาตให้ลาศึกษาต่อ/ฝึกอบรม/ดูงาน 
หรือลาในลักษณะอื่นใด หรือถูกสั่งให้ไปราชการในวันที่เสนอชื่อ ให้ส่วนราชการจัดให้มีการใช้สิทธิล่วงหน้า 
ได้ในระหว่างวันที่ 12 - ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ ในเวลาราชการ ณ วิทยาลัยที่สังกัดหรือส่วนราชการที่สังกัด  
โดยจะต้องลงทะเบียนการใช้สิทธิล่วงหน้า ภายในวันที่ 9 ธันวาคม 2567  

 (๒) การเสนอชื ่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก 
จากส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก จะเริ่มต้นในเวลา ๐๙.๐๐ น. ของวันที่ 16 ธันวาคม ๒๕๖๗ 
และสิ้นสุดในเวลา 12.00 น. ของวันที่ 16 ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยผู้มีสิทธิเสนอชื่อทำการเสนอชื่อได้คนละ 
ไม่เกินหนึ่งรายชื่อตามแบบท่ีคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีกำหนด  

 (๓) ประธานคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อของแต่ละส่วนราชการดำเนินการ
ตรวจนับจำนวนผู้มาใช้สิทธิเสนอชื่อและบัตรเสนอชื่อให้ถูกต้องตรงกัน หลังจากนั้นจะเริ่มดำเนินการตรวจนับ
ความถี ่ของผู ้ที ่ถูกเสนอชื ่อจนครบทุกบัตรแบบเปิดเผย โดยประธานคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อ 
และพยานต้องลงนามรับรองความถูกต้องในใบรายงานผลการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบัน
พระบรมราชชนกของแต่ละส่วนราชการ 
                       สำหรับส่วนราชการที่จัดให้มีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบัน 
พระบรมราชชนกที ่ว ิทยาลัยในสังกัดให้ดำเนินการเช่นเดียวกันกับการดำเนินการของส่วนราชการ  
โดยให้ผู้บริหารส่วนราชการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อประจำวิทยาลัย และเมื่อการเสนอชื่อ 
แล้วเสร็จให้คณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อประจำวิทยาลัยดำเนินการรวบรวมนำส่งหีบบัตรที่บรรจุบัตร
เสนอชื่อไว้ภายใน โดยส่งต่อให้กับคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อของส่วนราชการเพื่อนำมาทำการนับ
คะแนนและสรุปผลในภาพรวมของส่วนราชการต่อไป 



๓ 

 

 
 

   (๔) ประธานคณะกรรมการดำเนินการเสนอชื่อของแต่ละส่วนราชการ รายงานผล
การเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกเสนอต่อคณะกรรมการประจำส่วน
ราชการ  

 (๕) คณะกรรมการประจำส่วนราชการดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ได้รับ
การเสนอชื ่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก ตามข้อ ๙ และข้อ ๑๐  
ของข้อบังคับสถาบันพระบรมราชชนก ว่าด้วย คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา  
ซึ ่งอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๒ (และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม) ทั ้งนี ้ส ่วนราชการสามารถเสนอชื ่อได้ส่วนราชการ  
ละหนึ ่งรายช ื ่อ พร้อมหลักฐานการยินยอม ประวัต ิ และผลงาน โดยอนุมัต ิและรับรองผลการเสนอชื่อ  
และรายงานผลต่อคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ภายในวันที่ 19 ธันวาคม ๒๕๖๗ ภายในเวลา ๑๕.๐๐ น.  

๓. กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก 
๓.๑ คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีดำเนินการสรุปผลและรับรองผู้ที่แสดงความประสงค์

เข้ารับการสมัครแบบทั่วไป และสรุปผลการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก
จากส่วนราชการ และรายงานผลการตรวจสอบคุณสมบัต ิและลักษณะต้องห้ามของผ ู ้สม ัครทั ่วไป  
และผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อจากส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก ในวันที่  23 ธันวาคม ๒๕๖๗  

๓.๒ คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีดำเนินการทาบทามผู ้ที ่ม ีคุณสมบัติครบถ้วน  
เพื ่อแสดงความจำนงเข้ารับการสรรหาเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก  
โดยจะต้องจัดทำประวัติ ผลงาน ทิศทาง นโยบายการบริหาร พันธกิจ แผนการบริหารจัดการและแผนพัฒนา
สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๘ - ๒๕๗๑ จำนวนไม่เกิน ๒๐ หน้ากระดาษ A4 และจัดเตรียมเอกสาร
สำหรับการนำเสนอวิสัยทัศน์ จำนวน 10 ชุด โดยมีเวลานำเสนอวิสัยทัศน์ ๒๐ นาที และการสัมภาษณ์       
๒๕ นาที โดยให้นำส่งเอกสารบรรจุซองปิดผนึก เรียน คณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ภายในวันที่  
๑๔ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๕.๐๐ น. ณ สำนักงานสภาสถาบัน สถาบันพระบรมราชชนก ชั้น 6 อาคาร 4  
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

๓.๓ คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีประกาศรายชื่อผู้ที่แสดงความจำนงเข้ารับการสรรหา
เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก ในวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๘ 

๓.๔ คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีดำเนินการคัดกรองเบื้องต้น โดยกำหนดให้ผู้เข้ารับ
การสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีนำเสนอวิสัยทัศน์ ๒๐ นาที และตอบประเด็นสัมภาษณ์  
๒๕ นาที ต่อคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ในระหว่างวันที่ ๒๗ - ๒๘ มกราคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุม 2 ชั้น 
๒ อาคาร ๑ สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข โดยกำหนดเวลาและรายละเอียดในการแสดงวิสัยทัศน์และ
การสัมภาษณ์ ดังนี้  
  เวลา ๐๘.๓๐ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีทุกคน
รายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ณ ห้องประชุม 2 ชั้น ๒ อาคาร ๑ สำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข พร้อมส่งมอบสื่อประกอบการนำเสนอวิสัยทัศน์ (ถ้ามี) เมื่อส่งมอบสื่อดังกล่าวเรียบร้อยแล้วจะทำ
การแก้ไขเปลี่ยนแปลงใด ๆ ไม่ได้  
 เวลา ๐๙.๐๐ น. ผู ้เข้ารับการสรรหาเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีทุกคน 
จับฉลากเพื ่อจ ัดลำดับการนำเสนอว ิส ัยทัศน ์ตามวิธ ีการที ่คณะกรรมการสรรหาอธ ิการบดีกำหนด  
หากผู้ตอบรับเข้าสู ่กระบวนการสรรหามีเหตุจำเป็นสุดวิสัยไม่สามารถนำเสนอวิสัยทัศน์ในลำดับเวลา 
ที่ตนจับฉลากได้ ต้องทำการแจ้งให้คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีทราบล่วงหน้าโดยด่วนเพ่ือพิจารณากำหนด
ลำดับเวลาแสดงวิสัยทัศน์และสัมภาษณ์ 



๔ 

 

 
 

 เวลา ๐๙.๓๐ ผู ้เข้ารับการสรรหาเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีนำเสนอ
วิสัยทัศน์ (ตามลำดับ) โดยกำหนดเวลาคนละไม่เกิน ๔๕ นาที แบ่งเป็นนำเสนอวิสัยทัศน์ ๒๐ นาที  
และการสัมภาษณ์ ๒๕ นาที โดยมีลำดับเวลาการนำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ ์ดังนี้  
   - เวลา ๐๙.๓๐-๑๐.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                             ลำดับที่ ๑ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            - เวลา ๑๐.๓๐-๑๑.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                             ลำดับที่ ๒ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            - เวลา ๑๑.๓๐-๑๒.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                             ลำดับที่ ๓ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            หยุดพักกลางวัน 
                            - เวลา ๑๓.๓๐-๑๔.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                            ลำดับที่ ๔ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            - เวลา ๑๔.๓๐-๑๕.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                            ลำดับที่ ๕ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            - เวลา ๑๕.๓๐-๑๖.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                            ลำดับที่ ๖ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 
                            หากผู ้เข ้าร ับการสรรหาเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ไม่มารายงานตัว 
เพื่อนำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ตามวันเวลาที่คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีได้ประกาศไว้ให้ถือว่า 
สละสิทธิ์ หรือหากกระทำการใด ๆ ที่ขัดต่อหลักเกณฑ์การนำเสนอวิสัยทัศน์ ตามประกาศของคณะกรรมการ
สรรหาอธิการบดี ให้คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีประชุมพิจารณาตัดสินและให้ถ ือว ่าการตัดสิน  
ของคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีเป็นที่สิ้นสุด  

๓.๕ คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีจะคัดเลือกผู้ที่นำเสนอวิสัยทัศน์และตอบคำสัมภาษณ์
ที่มีความเหมาะสมตามเกณฑ์ที ่คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีกำหนด เข้ารับการสรรหาเป็นผู ้สมควร 
ดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกจำนวนไม่เกินสามรายชื่อโดยเรียงชื่อตามลำดับตัวอักษร  

๔. การคัดเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก 
คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีกำหนดให้ผู้ผ่านการคัดกรองเบื้องต้นที่มีความเหมาะสม

เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนกโดยการนำเสนอวิสัยทัศน์ 
และการสัมภาษณ์ต่อกรรมการสภาสถาบัน ในวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ โดยมีขั้นตอนและวิธีการ ดังนี้ 

๔.๑ การแสดงวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์  
        เวลา ๐๘.๓๐ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีทุกคน     

มารายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ณ ห้องประชุม 3 ชั้น ๒ อาคาร ๑ สำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข พร้อมทั้งส่งมอบสื่อประกอบการแสดงวิสัยทัศน์ (ถ้ามี) โดยเมื่อส่งมอบสื่อดังกล่าวแล้วจะแก้ไข
เปลี่ยนแปลงใดๆ ไม่ได้  

  เวลา ๐๙.๐๐ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีจับฉลาก 
เพื ่อจัดลำดับการแสดงวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ตามวิธีการที ่คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีกำหนด  
หากผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีมีเหตุจำเป็นสุดวิสัยไม่สามารถนำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์  
ในลำดับเวลาที ่จ ับฉลากได้  ต้องทำการแจ้งให้คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีทราบล่วงหน้าโดยด่วน 
เพ่ือพิจารณากำหนดลำดับเวลาให้สามารถนำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 



๕ 

 

 
 

    เวลา ๐๙.๓๐ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีนำเสนอ
วิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ต่อกรรมการสภาสถาบันตามลำดับการจับฉลาก ณ ห้องประชุม 2 ชั้น ๒ อาคาร ๑
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข โดยให้เวลาคนละไม่เกิน ๔๕  นาที (นำเสนอวิสัยทัศน์ ๒๐ นาที และ
สัมภาษณ์ ๒๕ นาที) โดยกำหนดลำดับเวลาการนำเสนอวิสัยทัศน์ ดังนี้  

               - เวลา ๐๙.๓๐-๑๐.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                               ลำดับที่ ๑ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 

                     - เวลา ๑๐.๓๐-๑๑.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                                     ลำดับที่ ๒ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์  

               - เวลา ๑๑.๓๐-๑๒.๑๕ น. ผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
                                               ลำดับที่ ๓ นำเสนอวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ 

     ๔.๒ การออกเสียงลงคะแนน 
   เมื่อผู้เข้ารับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีนำเสนอวิสัยทัศน์

และการสัมภาษณ์เสร็จสิ้น คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีจะดำเนินการชี้แจงและทำความเข้าใจต่อกรรมการ
สภาสถาบันในวิธีการลงคะแนน โดยให้มีการลงคะแนนแบบลับและนับคะแนนแบบเปิดเผยในที่ประชุม 
สภาสถาบัน โดยวิธีการลงคะแนนจะเป็นไปตามข้อ 4 ของข้อบังคับสถาบันพระบรมราชชนก ว่าด้วย คุณสมบัติ 
ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งอธิการบดี (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2567 โดยมีแนวปฏิบัติดังต่อไปนี้ 

   (ก) ในกรณีท ี ่ม ีการลงคะแนนแบบลับแล้ว  พบว ่าม ีผ ู ้ เข ้าร ับการสรรหา 
เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีได้รับคะแนนเสียงมากกว่ากึ่งหนึ่งขององค์ประกอบของกรรมการสภา
สถาบันเท่าที่มีอยู่ ตามมาตรา ๑๗ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ ก็ให้สรุปว่าผู้เข้า
รับการสรรหาเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีท่านนั้นได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี
สถาบันพระบรมราชชนก 

 (ข) กรณีไม่มีผู้ได้คะแนนเสียงมากกว่ากึ่งหนึ่งขององค์ประกอบกรรมการสภา
สถาบันเท่าที ่มีอยู่ตามมาตรา ๑๗ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้ใช้การ
ลงคะแนนรอบสอง กรณีไม่มีผู้ได้คะแนนเสียงมากกว่ากึ่งหนึ่งขององค์ประกอบกรรมการสภาสถาบันเท่าที่มีอยู่  
ตามมาตรา ๑๗ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ ในการลงคะแนนรอบสอง ให้ใช้การ
ลงคะแนนรอบสาม โดยในรอบนี้ใช้คะแนนเสียงข้างมากของผู้เข้าร่วมประชุมและมีสิทธิออกเสียง หากคะแนน
เสียงเท่ากันให้นายกสภาสถาบันเป็นผู้ตัดสินชี้ขาด พร้อมรับรองมติ 

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  25 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
                                                (รองศาสตราจารย์กิตติชัย ไตรรัตนศิริชัย) 

                                                 กรรมการสภาสถาบันผู้ทรงคุณวุฒิ สภาสถาบันพระบรมราชชนก 
                                               ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี 

 
 

Pariya Tonapong
New Stamp


